
 

 

 

1 

 

Protokół Nr 23/15 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 24 czerwca 2015 r. 

 

Ad 1) 

Dwudzieste trzecie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 9:00.  

 

Ad 2) 

Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie punktu: 

6 f) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw. 

 

Zaproponowaną zmianę przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia ze zmianą przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 22/15 z dnia 18 czerwca 2015 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Polskiego Związku Chórów i Orkiestr Oddział w Lesznie w sprawie wsparcia finansowego 

organizacji obchodów Jubileuszu 90-lecia PZChiO i 40-lecia Oddziału Leszczyńskiego przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.43.2015) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Polski Związek Chórów i Orkiestr w ramach ww. obchodów organizuje koncert jubileuszowy, 

zaplanowany na 25 października 2015 roku w Auli PWSZ w Lesznie. Zaprezentowane na nim 

będą dotychczasowe dokonania zespołów zrzeszonych w oddziale. Na dzień dzisiejszy jest ich 36 

z terenu powiatów: leszczyńskiego i miasta Leszna, kościańskiego, gostyńskiego, rawickiego, 

wolsztyńskiego i grodziskiego oraz powiatów żarskiego i głogowskiego. Wśród 36 zrzeszonych 

zespołów jest: 26 chórów, 6 orkiestr i 4 zespoły ludowe. Wnioskowane środki miałyby wesprzeć 

organizację imprezy, część z nich mogłaby być przeznaczona na nagrody rzeczowe lub finansowe 

dla najbardziej zasłużonych działaczy. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie zabezpieczyło na 

przedmiotowe działanie środków w budżecie biura.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił pogratulować Polskiemu Związkowi 

Chórów i Orkiestr Jubileuszu i udzielić odpowiedzi, że działanie nie zostało wcześniej ujęte 

w budżecie powiatu, w związku z czym nie ma możliwości wsparcia organizacji koncertu.  

Odpowiedzi udzieli BPR 
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Ad 5 b) 

Wniosek Komisji Spraw Społecznych w sprawie rozważenia możliwości dofinansowania zakupu 

samochodu dla Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. 

(nr sprawy: WO-ZA.0023.12.2015) 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania – 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że 

sprawa zakupu nowego samochodu przystosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych była omawiana na posiedzeniu Zarządu 18 lutego br. Zarząd wyraził 

wówczas zgodę na zwrócenie się do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych z wnioskiem o dofinansowanie zakupu samochodu. Sprawą zajmuje się 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu, które na bieżąco monitoruje sprawę ogłoszenia nowego 

naboru wniosków przez PFRON na zakup samochodu. Ponadto Zarząd zobowiązał 

dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie do podjęcia działań w kierunku 

pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych i poinformowania o ich efektach Zarządu 

Powiatu. Do dnia dzisiejszego Zarząd nie otrzymał żadnej informacji o podjętych przez 

dyrektora krokach w celu pozyskania dodatkowych środków.  

Odpowiedzi udzieli WO-ZA 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie rozważenia możliwości 

poszerzenia przebudowywanego odcinka drogi powiatowej nr 4947P Stary Gostyń-Daleszyn do 

6 m na wysokości pobudowanego chodnika przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

WO-ZA.0023.13.2015) 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, iż 

droga powiatowa nr 4947P Stary Gostyń – Daleszyn jest drogą lokalną typu „L” i zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 2 marca 1999r. w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, jej 

szerokość powinna wynosić min. 5 m. Obustronny chodnik na długości 80 mb. poprawia 

bezpieczeństwo mieszkańców oraz innych pieszych poruszających się tą drogą. Celem 

poprawy bezpieczeństwa ruchu pojazdów drogowych ustawione zostały znaki drogowe, 

informujące o pierwszeństwie ruchu na odcinku pobudowanych chodników.  

Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 

 

Posiedzenie Zarządu opuścił Wicestarosta Czesław Kołak. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się 

o awans na stopień nauczyciela mianowanego przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz 

Sikora. (nr sprawy: OS.4370.2.2015) 

 

Uchwała Nr 23/128/15 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli 

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego została podjęta w wyniku 

głosowania- 4 głosy „za”. 
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Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Powiatu 

Gostyńskiego w organach Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. 

w Gostyniu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.6.2015) 

Zarząd wyznaczył pana Łukasza Burkiewicza – Kierownika Biura Promocji i Rozwoju Powiatu do 

reprezentowania Powiatu Gostyńskiego jako wspólnika w Samorządowym Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu w organach spółki i podejmowania uchwał objętych porządkiem 

obrad.  

 

Uchwała Nr 23/129/15 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Powiatu 

Gostyńskiego w organach Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. 

w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Gostyń o wspólnej realizacji zadania 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr spraw: KD-DR.0360.1.44.2015) 

W związku z planami budowy przez WZDW w Poznaniu obwodnicy Gostynia w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 434 strony zawierają porozumienie w celu wspólnej realizacji zadania pn. 

„Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę drogi łączącej obwodnicę drogi wojewódzkiej 

nr 434 ze skrzyżowaniem ulic Nad Kanią i Europejskiej w Gostyniu”. Realizacja zadania będzie 

obejmować opracowanie podkładów geodezyjnych do celów projektowych, sporządzenie projektu 

budowlano - wykonawczego obejmującego projekt drogowy, projekt odwodnienia – kanalizacja 

deszczowa oraz projekt oświetlenia. Przewidywany koszt realizacji zadania wynosi około 

140 000 zł. Strony zobowiązują się do współfinansowania zadania w częściach równych- do kwoty 

70 000 zł każda ze stron.  

 

Uchwała Nr 23/130/15 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Gostyń o wspólnej 

realizacji zadania została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a Powiatem 

Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Rydzynie przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: PCPR 

760.16.2015.IT) 

Powiat Gostyński, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej w Rydzynie zobowiązuje się do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do 

swoich mieszkańców, w części nieobjętej finansowaniem ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w niniejszym 

porozumieniu. Koszty, o których mowa określa się w wysokości odpowiadającej dofinansowaniu 

pokrywanemu przez samorząd powiatowy, tj. 10% całkowitych kosztów rehabilitacji uczestnika 

ustalonych na podstawie planu finansowego WTZ w Rydzynie na rok 2015. Całkowity miesięczny 

koszt rehabilitacji jednego uczestnika w WTZ w Rydzynie wynosi w 2015 r. 1.370,00 zł), z czego: 

90%, tj. 1.233,00 zł stanowią środki PFRON a 10%, tj. 137,00 zł – środki samorządu powiatowego. 

W związku z powyższym w roku 2015 Powiat Gostyński przekaże Powiatowi Leszczyńskiemu 

kwotę w wysokości iloczynu liczby uczestników WTZ w Rydzynie wymienionych w załączniku 

i kwoty stanowiącej równowartość 10% rocznego kosztu rehabilitacji uczestnika, co stanowi kwotę 

4.521,00 zł.  
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Uchwała Nr 23/131/15 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim 

a Powiatem Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy 

„za” 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. 

medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.8023.13.2015) 

Zarząd postanowił ogłosić konkurs na stanowisko zastępcy dyrektora ds. medycznych 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. Zarząd odrębną uchwałą 

powoła komisję konkursową w składzie: 6 przedstawicieli podmiotu tworzącego – Powiatu 

Gostyńskiego, przedstawiciel Okręgowej Rady Lekarskiej w Poznaniu, przedstawiciel Okręgowej 

Rady Pielęgniarek i Położnych w Lesznie, po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji 

związkowych działających w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 

przedstawiciel Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu. 

 

Uchwała Nr 23/132/15 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. 

medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została 

podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Na posiedzenie Zarządu powrócił Wicestarosta Czesław Kołak 

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 

przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 450.188 zł na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży, 

 zwiększenia o kwotę 50.000 zł na remont dachu w ZSS w Brzeziu, 

 zwiększenia o kwotę 20.000 zł w ZSR w Grabonogu na przegląd systemu alarmowego, 

przeciwpożarowego i oświetlenia awaryjnego, 

 zwiększenia o kwotę 20.000 zł na wypłatę odszkodowań z tytułu nadpłaconych kwot za Kartę 

Pojazdu, 

 zwiększenia o kwotę 63.000 zł w DPS w Chumiętkach na zakup usług i remonty, 

 zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 20.000 zł, 

 zmniejszenia rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 63.000 zł, 

 zmniejszenia rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 520.188 zł, 

 przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami ZSR w Grabonogu, ZSO w Gostyniu, ZSZ 

w Gostyniu, ZSOiZ w Krobi, Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

 

Uchwała Nr 23/133/15 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 

 

Ad 8) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-

du” głosu nie zabrano. 
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Ad 9) 

Wolne głosy i wnioski.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o przeprowadzonych wstępnych rozmowach 

dotyczących nieruchomości, w których mieści się Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie. 

Obecnie do ksiąg wieczystych wpisani zostali nowi właściciele. Podczas spotkania Starosta 

zadeklarował otwartość na rozmowy i negocjacje zapewniając, że powiat jest dalej zainteresowany 

prowadzeniem domu pomocy społecznej w tym miejscu. Należy zaznaczyć, że Wojewoda 

Wielkopolski wznowił postępowanie w sprawie wydania decyzji stwierdzającej, że zespół 

pałacowo-parkowy położony w majątku Chwałkowo, nie podpadała pod działanie reformy rolnej. 

Członek Zarządu Zenon Norman zwrócił uwagę na sytuację finansową szpitala oraz 

zasugerował, aby zobligować zarówno dyrektora SPZOZ w Gostyniu oraz Radę Społeczną 

działającą przy SPZOZ do podjęcia działań mających zapobiec powstania ujemnego wyniku 

finansowego za 2015rok.  

 

Zarząd postanowił wystąpić z pismem do dyrektora SPZOZ w Gostyniu, iż w związku 

z przyjętym sprawozdaniem za miniony rok oraz zmniejszającym się wynikiem dodatnim po 

odliczeniu kosztów amortyzacji oraz przyjętym planem finansowym, oczekuje podjęcia 

działań zmierzających do uzyskania dodatniego wyniku finansowego.  

Członek Zarządu Damian Walczak zwrócił się o przedstawienie bilansu funkcjonowania 

poszczególnych oddziałów szpitala.  

Pismo w ww. sprawie przygotuje OS. 

 

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Robert Marcinkowski zamknął 23 posiedzenie 

Zarządu.  

 

 

 Starosta Gostyński 

 

 /-/ Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 

 


